
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

Delibera di CONSIGLIO COMUNALE N. 64 del 18/12/2024

Referto di Pubblicazione

N. Reg. Pubbl.  33

Certifico, io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione avente 
oggetto:

APPROVAZIONE ALIQUOTE IMU ANNO D'IMPOSTA 2025 TRAMITE ELABORAZIONE 
INFORMATICA DEL PROSPETTO DI CUI ALL'ART. 1, COMMI 756 E 757, DELLA L. 
160/2019, DISPONIBILE NEL PORTALE DEL FEDERALISMO FISCALE.

viene, in data odierna, affissa all’albo comunale per 15 giorni consecutivi.

Addi, 03/01/2025

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

VITA SABRINA D.ssa Clelia Cuomo

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


Città di Campodarsego
Provincia di Padova

Piazza Europa, 1 - 35011 Campodarsego Tel. 0499299811 - Fax 0499299800
Codice Fiscale 80008910285 - Partita IVA 00648960284

PEC: campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE - N. 64

SESSIONE Pubblica - SEDUTA  PUBBLICA DI PRIMA CONVOCAZIONE

O G G E T T O

APPROVAZIONE ALIQUOTE IMU ANNO D'IMPOSTA 2025 TRAMITE ELABORAZIONE INFORMATICA 
DEL PROSPETTO DI CUI ALL'ART. 1, COMMI 756 E 757, DELLA L. 160/2019, DISPONIBILE NEL 
PORTALE DEL FEDERALISMO FISCALE.

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 19:30 nella sala delle 
adunanze, previa convocazione con avvisi scritti nei termini di legge, tempestivamente notificati, si è 
riunito il Consiglio Comunale. All'appello nominale risultano presenti:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco GALLO VALTER Si
Consigliere PISTORE MARIO Si
Consigliere BEDIN FIORELLA Si
Consigliere MARZARO FABIO Si
Consigliere MASON PAOLO Si
Consigliere RIZZIOLI LARA Si
Presidente del Consiglio AGOSTINI MARCO Si
Consigliere COSTA ROBERTO Si
Consigliere RUBIN VALERIA Si
Consigliere RAVAZZOLO SABRINA Si
Consigliere GHIOTTO ANDREA Si
Consigliere FERRARESE MICHAEL Si
Consigliere FASOLO PAOLO Si
Consigliere BELLOSGUARDO 

ROSA
Si

Consigliere BONALDO VALERIO Si
Consigliere PEDRINA DANIELE Si
Consigliere CAVINATO SANDRO Si

Numero Totale Presenti: 15 Numero Totale   Assenti: 2

Partecipa alla seduta la dott.ssa Dott.ssa Elena Ambrosi in qualità di Vice Segretario Comunale.

mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:campodarsego.pd@cert.ip-veneto.net


Il sig. Agostini Marco nella sua qualità di Presidente del Consiglio assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i sigg.: FERRARESE MICHAEL - RAVAZZOLO 
SABRINA - PEDRINA DANIELE

.
Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato, iscritto all’ordine del giorno.

Viene sottoposta all’approvazione del Consiglio comunale la seguente proposta di deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1, cc. 738-783, L. 27 dicembre 2019, n. 160 che disciplina ex novo l’Imposta municipale 
propria (IMU), già istituita insieme alla TASI (per la componente riferita ai servizi) e alla TARI (per la componente 
riferita al servizio rifiuti) come componente patrimoniale dell’Imposta Unica Comunale (IUC) istituita dalla legge 
di stabilità 2014 (Legge n. 147/2013);

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 29/07/2020 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento 
per l’imposta municipale propria in ragione del novellato quadro normativo apportato dalla Legge 160/2019, cioè 
l’assorbimento della TASI nell’IMU, definendo un nuovo assetto del tributo immobiliare;
la deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 29/07/2020 con la quale sono state approvate le relative aliquote e 
detrazioni per l’anno 2020, confermate anche per gli anni successivi, compreso l’anno corrente;

EVIDENZIATO che il comma 837 dell’art. 1 della Legge di bilancio 2023, ovvero della Legge 29 dicembre 2022, 
n. 197, prevede quanto segue:

• una integrazione del comma 756 della Legge n. 160 del 2019 concernente la possibilità per i comuni di 
diversificare le aliquote IMU considerando solo le fattispecie individuate da un apposito prospetto da 
approvarsi con decreto ministeriale, ad oggi non ancora approvato;

• una modifica del comma 767 della Legge n. 160 del 2019 volto ad intervenire sugli adempimenti relativi ad 
aliquote e regolamenti IMU da parte dei Comuni prevedendo che a decorrere dal primo anno di applicazione 
obbligatoria del prospetto delle aliquote, in mancanza di una delibera approvata e pubblicata nei termini di 
legge, si applicano le aliquote di base IMU e non quelle vigenti nell’anno precedente;

VISTO il comma 756 dell’art. 1, della Legge 160/2019 secondo il quale i comuni possono diversificare le aliquote 
dell’imposta municipale propria (IMU) di cui ai commi da 748 a 755 dello stesso art. 1, esclusivamente sulla base di 
fattispecie predeterminate, che sono state individuate con decreto 7 luglio 2023 del Vice Ministro dell’economia e 
delle finanze, che ha, altresì, approvato l’Allegato A, il quale declina le condizioni in base alle quali i comuni 
possono introdurre ulteriori differenziazioni all’interno di dette fattispecie;

VISTO ALTRESI’ il decreto 6 settembre 2024 del Vice Ministro dell’economia e delle finanze, con il quale, 
all’esito della fase di sperimentazione avvenuta nel corso dell’anno 2024, in considerazione di quanto previsto 
dall’art. 6-ter, comma 1, del D.L. n. 132 del 2023, è stato riapprovato l’Allegato A, che sostituisce il precedente di 
cui al citato decreto 7 luglio 2023;

EVIDENZIATO che, ai sensi del comma 757 dell’art. 1, della Legge 160/2019, i comuni anche nel caso in cui non 
intendano diversificare le aliquote, devono, comunque, redigere la delibera di approvazione delle stesse accedendo 



all'applicazione informatica disponibile nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale che consente, 
previa selezione delle fattispecie di interesse, di elaborare il prospetto delle aliquote che forma parte integrante della 
delibera stessa, la quale senza di esso non è idonea a produrre gli effetti di cui ai commi da 761 a 771 del medesimo 
articolo;

RICORDATO, il comma 769 dell’art. 1 della Legge 160/2019 secondo il quale “Le aliquote e i regolamenti hanno 
effetto per l'anno di riferimento a condizione che siano pubblicati sul sito internet del Dipartimento delle finanze 
del Ministero dell'economia e delle finanze, entro il 28 ottobre dello stesso anno. Ai fini della pubblicazione, il 
comune è tenuto a inserire il prospetto delle aliquote di cui al comma 757 e il testo del regolamento, entro il 
termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno, nell'apposita sezione del Portale del federalismo fiscale. In 
caso di mancata pubblicazione entro il 28 ottobre, si applicano le aliquote e i regolamenti vigenti nell'anno 
precedente. In deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e al terzo periodo del 
presente comma, a decorrere dal primo anno di applicazione obbligatoria del prospetto di cui ai commi 756 e 757 
del presente articolo, in mancanza di una delibera approvata secondo le modalità previste dal comma 757 e 
pubblicata nel termine di cui al presente comma, si applicano le aliquote di base previste dai commi da 748 a 755”;

RICHIAMATI:

- l’articolo 172, comma 1, lettera c) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede che gli enti locali 
alleghino al bilancio di previsione “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le 
tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali”;

- l’articolo 174 del D.lgs n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione dell’esercizio di riferimento;

- l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma 8, della legge 28 
dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, 
compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del d.Lgs. 28 settembre 1998, 
n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione;

- l’articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale dispone: “Gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per 
la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio 
dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso 
di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

DATO ATTO della volontà di questa Amministrazione comunale di confermare anche per l’anno 2025 la misura 
delle aliquote IMU anno 2024 nell’ambito della potestà ammessa dalla legge 160/2019, al fine di garantire i livelli 
di gettito raggiunti nel 2024;

EVIDENZIATO che nel prospetto delle aliquote IMU 2025 elaborato dall’applicazione informatica disponibile nel 
Portale del Federalismo Fiscale (allegato sub A)) ai sensi di quanto disposto dal comma 756 dell’art. 1, della Legge 
160/2019, sono riportate le aliquote vigenti, approvate con la deliberazione di Consiglio comunale n. 86 del 
27/12/2023, e sono altresì valorizzate, come richiesto dallo stesso prospetto, oltre alle "Fattispecie principali" anche 
le "Fattispecie personalizzate" (riguardanti, in particolare, differenziazioni nell'ambito di una o più del fattispecie 
principali) ;

ATTESO che sulla base proiezione degli incassi IMU 2024, nonché delle aliquote e delle detrazioni d’imposta 
sopra indicate, il gettito IMU stimato per l’anno 2025 ammonta a € 1.898.000,00 al netto della trattenuta a titolo di 
quota di alimentazione del fondo di solidarietà comunale;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2006-12-27;296~art1-com169


VISTI:

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art. 48 in 
ordine alle materie di competenza della Giunta Comunale e l’art. 49 relativamente ai pareri dei responsabili dei 
servizi;
il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
il decreto 29 aprile 2016 rubricato “Modifica del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 settembre 
2014, in materia di definizione degli schemi e delle modalità per la pubblicazione su Internet dei dati relativi alle 
entrate e alla spesa dei bilanci preventivi e consuntivi, pubblicato nella GU n.139 del 16/06/2016;
lo Statuto Comunale;

il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 23/12/2015 e 
successivamente modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 28 del 28/07/2016 e n. 24 del 31/07/2018;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° comma del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

1. Di confermare per l’anno d’imposta 2025, per le motivazioni citate in premessa, da intendersi qui integralmente 
richiamate, le aliquote e le detrazioni approvate con la deliberazione di Consiglio comunale n. comunale n. 24 del 
29/07/2020, e confermate anche negli anni successivi fino al corrente esercizio;

2. Di approvare il prospetto delle aliquote IMU 2025 elaborato dall’applicazione informatica disponibile nel Portale del 
Federalismo Fiscale (allegato sub A)) ai sensi di quanto disposto dal comma 756 dell’art. 1, della Legge 160/2019, 
dando atto che lo stesso include le aliquote, nonchè le esenzioni e/o agevolazioni, deliberate per:

• "Fattispecie principali";
• "Fattispecie personalizzate" (riguardanti differenziazioni nell'ambito di una o più fattispecie principali);

3. Di stimare in € 1.898.000,00 il gettito complessivo dell’IMU per l’anno 2025 derivante dalle aliquote e dalle 
detrazioni di cui al precedente punto 1), al netto delle trattenute a titolo di quota di alimentazione del Fondo di 
solidarietà comunale;

4. Di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che 
sottoscrive il parere sul presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo 
procedimento ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013, nonché 
dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente;

5. Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni vigenti in 
materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 
33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti organi 
di indirizzo politico” - del sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on 
line;

6. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all'albo on line del Comune avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai 
fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di dati personali;



7. Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito per quanto in premessa esposto e considerato.

***********

La trattazione del punto in esame avviene alla presenza di n. 15 (quindici) Consiglieri, risultano assenti i Consiglieri 

Andrea Ghiotto, assente giustificato dal Sindaco, ed il Consigliere Valerio Bonaldo, assente giustificato dal 

Consigliere Fasolo. 

Il Presidente passa all’esame del punto iscritto al n. 3 (tre) all’ordine del giorno, avente ad oggetto: 
APPROVAZIONE ALIQUOTE IMU ANNO IMPOSTA 2025 TRAMITE ELABORAZIONE INFORMATICA DEL 
PROSPETTO DI CUI ALL'ART. 1 COMMI 756 E 757, DELLA L. 160/2019, DISPONIBILE NEL PORTALE DEL 
FEDERALISMO FISCALE.

L’Assessore Mario Pistore relaziona sull'argomento.

I contenuti della discussione sono riportati nella trascrizione trasposta nel presente atto, per farne parte integrale e 

sostanziale, di seguito riprodotta:

***********

Presidente Marco Agostini

Passiamo al punto 3 all’ordine del giorno avente ad oggetto l’approvazione delle aliquote Imu per l’anno d'imposta 

2025. Relaziona per il Consiglio l’Assessore Pistore. Prego.

Assessore Mario Pistore

Grazie, Presidente. Allora, l’approvazione di questa delibera ha per oggetto l’approvazione delle aliquote Imu per 

l’anno d'imposta 2025 tramite elaborazione informatica del prospetto di cui all’art. 1, commi 756 e 757, della l. 

160/2019, disponibile nel portale del federalismo fiscale. A seguito della illustrazione, come è riportata in premessa 

del documento, per chi ha avuto la bontà e il tempo di leggerlo, si dà atto della volontà di questa amministrazione 

comunale di confermare, anche per l’anno 2025, la misura delle aliquote Imu dell’anno 2024 al fine di garantire i 

livelli di gettito raggiunti nel 2024. Si evidenzia inoltre che nel prospetto delle aliquote Imu 2025, elaborato 

dall’applicazione informatica disponibile nel portale del federalismo fiscale, allegato a questo documento al sub A, 

ai sensi di quanto disposto dal comma 756, dell’articolo 1, della legge n. 160 del 2019, sono riportate le aliquote 

vigenti approvate. Sulla base della proiezione degli incassi Imu 2024 il gettito Imu stimato per il 2025 ammonta a 

1.898.000 euro, al netto delle trattenute a titolo di quota di alimentazione del Fondo di solidarietà comunale. 

Sono stati ovviamente acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e si presenta tale delibera. Grazie. 

Presidente Marco Agostini

Grazie Assessore. Dichiaro aperta la discussione sul punto 3 all’ordine del giorno. Ci sono interventi da parte dei 

Consiglieri? Se non ci sono interventi, dato per letto il contenuto della proposta delibera di cui al punto 3 all’ordine 

del giorno, quanti sono i favorevoli? 

Favorevoli 11

Contrari 0



Astenuti 4 (Fasolo, Bellosguardo, Pedrina, Cavinato)

Votiamo anche l’immediata eseguibilità.

Favorevoli 11

Contrari 0

Astenuti 4 (Fasolo, Bellosguardo, Pedrina, Cavinato)

La delibera è approvata.

***********

Non essendoci ulteriori interventi da parte dei Consiglieri, il Presidente dà per letta la proposta di deliberazione e la 
pone ai voti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Udita la relazione e la discussione;

DELIBERA

Di approvare, come approva, la suestesa proposta di deliberazione che riporta la seguente votazione:

voti favorevoli: 11

contrari: 0

astenuti: 4 (Fasolo, Bellosguardo, Pedrina, Cavinato). 

legalmente espressi per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti, accertati dagli scrutatori e  proclamati dal 

Presidente.

***********

Successivamente il Presidente pone ai voti l’immediata eseguibilità della delibera che riporta la seguente votazione:
voti favorevoli: 11

contrari: 0

astenuti: 4 (Fasolo, Bellosguardo, Pedrina, Cavinato). 

legalmente espressi per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti, accertati dagli scrutatori e proclamati dal 

Presidente.

***********

Al termine, non avendo chiesto la parola nessun altro Consigliere, il Presidente dichiara chiuso il punto in esame.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Marco Agostini

IL Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Elena Ambrosi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO
n° 82 del 11/12/2024

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

OGGETTO: APPROVAZIONE ALIQUOTE IMU ANNO D'IMPOSTA 2025 TRAMITE 
ELABORAZIONE INFORMATICA DEL PROSPETTO DI CUI ALL'ART. 1, 
COMMI 756 E 757, DELLA L. 160/2019, DISPONIBILE NEL PORTALE DEL 
FEDERALISMO FISCALE.

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Favorevole

Data parere: 12/12/2024

Il Responsabile del Servizio

AMBROSI ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO
n° 82 del 11/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE ALIQUOTE IMU ANNO D'IMPOSTA 2025 TRAMITE 
ELABORAZIONE INFORMATICA DEL PROSPETTO DI CUI ALL'ART. 1, 
COMMI 756 E 757, DELLA L. 160/2019, DISPONIBILE NEL PORTALE DEL 
FEDERALISMO FISCALE.

PARERE  CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA DELLA SPESA

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto in oggetto.

Data parere 12/12/2024

Il responsabile del Settore 
SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

AMBROSI ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il qualesostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituiscemera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale.


